
Zápis z členské schůze Sekce DPM ČPS 
 
Datum konání: 22. 09. 2022 (online) 
Přítomni: MUDr. Marie Váchová, PhDr. Martin Loučka, MUDr. Martina Suková, PhDr. Gražina Kokešová Kleinová, 
MUDr. Katalin Štěrbová, MUDr. Hana Marie Dořáková, MUDr. Petra Lesná, MUDr. Petra Lefflerová, MUDr. 
Klejnová, MUDr. Staníčková, MUDr. Doušová, MUDr. Hrdličková 
 
 

 V úvodu schůze byli členové dr. Hrdličkovou krátce informováni o  vzniku Sekce. Poté se představili/byli 
představeni členové výboru.  
 

 Účastníci  byli informováni členy výboru o probíhajících aktivitách sekce: 
 

Lucie Hrdličková:  
- kurz komunikace ESPERO pro pediatry (Sekce a ČPS převzaly nad kurzem odbornou záštitu) 
- překlad Standardů DPP ve spolupráci se Sekcí DPP ČSPM a FN Motol 
- primářský seminář Pediatrické kliniky FN Motol, kde Sekci představil dr. Mališ 

 
Tereza Doušová:  
- jednání „kulatého stolu“ s organizacemi podílejícími se na péči o děti s paliativními potřebami, které 

Sekce organizuje 
- seminář pro mladé pediatry 

 
Zuzana Staníčková: 
- koordinační skupina pro implementaci Koncepce  
- aktuality na poli perinatální paliativní péče  

 
 Dále byli členové sekce informováni dr. Hrdličkovou o plánovaných aktivitách sekce: 

- Studie ve spolupráci s FN Motol a SickKids k překladu nových standardů  
- Účast zástupců Sekce na letošním Pediatrickém kongresu (Meet the Expert, workshop) 
- „kulaté stoly“ ve spolupráci s FN Motol 

 
 Členy byla diskutována komunikace sekce směrem k výboru ČPS, která probíhá na formální i neformální 

úrovni. 
 

 Dr. Hrdličková ukončila schůzi poděkováním členům za účast a pozváním na další schůzi, která by se 
měla uskutečnit nejpozději za rok. 
 

 
 
Zapsala: Zuzana Klejnová 
Kontrolovala: Lucie Hrdličková        
22. 09. 2022 


